
                             

Socialtjänst IFO Fyrbodal 

VIN-nätverket 

Minnesanteckningar 

 

 

Torsdag 1 juni 2023 kl 09.00-12.00 på Riverside i Uddevalla 

Deltagare 

Anna Hallgren Wretborn, Orust 

Anna Saxarås, Lysekil 

Anna Stål, Trollhättan 

Anne Törnros, Munkedal 

Jennie Petri, Lysekil 

Johanna Ludvigsen, Färgelanda 

Josefine Sternemar, Sotenäs 

Maria Adolfson, Trollhättan 

Åsa Kajson, Uddevalla 

 

Karin Olovson, Fyrbodals kommunalförbund 

Presentationsrunda 

Frågor från nätverket har skickats in i förväg, samt samlas upp under incheckningsrundan. 

Externt besök 

Jolin Sewén kommer på nästa nätverksträff och pratar om suicidprevention i Fyrbodal. 

Mikamottagningen och Kastverksamheten kommer också att bjudas in för att följa upp 
arbetet kring det utökade metodstödet från Länsstyrelsen.  

Frågor till och från nätverket 

 

Stadigvarande boende för våldsutsatta kvinnor 

Trollhättan genomför ett utökat arbete kring stadigvarande boende kring hur arbetet med 
stadigvarande boende för våldsutsatta personer kan utvecklas. Allt från arbete med 
hyresvärdar, arbete utifrån Kompotten och utforskande kring utveckling av så kallade  
”Vänkommuner” för utbyte av placeringar eller hela ärenden inklusive handläggning. Detta 
på grund av att placeringarna annars tenderar att bli långvariga. Hur gör de andra 
kommunerna i Fyrbodal?  
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Vissa kommuner arbetar mycket med avtal med det kommunala bostadsbolaget angående 
exempelvis rätt till jourlägenhet och andrahandskontrakt.  

Kompotten används av flera kommuner. Det är ett nationellt nätverk där omkring 80 
kommuner är med. Det går ut på att kommunerna som är med både tar emot och lämnar 
över ärenden, i dessa fall överlämnas även handläggningen. Dock behåller den 
överlämnande kommunen ansvaret de två första månaderna i det fall då placeringen skulle 
bli röjd. Då barn är aktuella görs alltid en individuell bedömning kring vad som blir bäst för 
barnet. Kompotten ska innefatta ett helhetskoncept med stöd och boende utifrån vad 
individen behöver. Den kommun som blir efterfrågad om att ta emot ett ärende måste 
kunna erbjuda boende, men har tid på sig till detta. I många fall är den våldsutsatta placerad 
på ett skyddat boende.  

För de kommuner som skulle vara intresserade av att vara med i kompotten så kan 
kontaktpersonen Alma kontaktas via mailadress:  

alma.husejnovic@vasteras.se  

Nätverket är enade i att flera placeringar även skulle kunna lösas inom Fyrbodal och föreslår 
utifrån det att ett avtal kring att vara ”vänkommuner” i Fyrbodal skulle vara fördelaktigt. Det 
är inte nödvändigt att handläggningen flyttas över, men möjligheten för individen att flytta 
över till en grannkommun är av vikt. 

Beslut: Karin Olovson (Nätverksledare) tar upp frågan på nästa FouRum IFO. 

Bifogar även intressant läsning från NCK som publicerades för ungefär ett år sedan kring 
frågan: 

Svårt för våldsutsatt att hitta stadigvarande boende - Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK) 
- Uppsala universitet (uu.se) 

 

Tips på bra boenden 

Följande boenden inkom som förslag att använda sig av: 

Coloseum, Framnäsgruppen, Ersta diakoni och Patchidomi 

Reportage i Bohuslänningen om de försvunna barnen. 
Kommer ut snart, håll utkik. 

https://www.nck.uu.se/kunskapsbanken/om-kunskapsbanken/kunskapsbankens-reportagearkiv/?tarContentId=1011164
https://www.nck.uu.se/kunskapsbanken/om-kunskapsbanken/kunskapsbankens-reportagearkiv/?tarContentId=1011164
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Regionkoordinatorerna. Människohandel.  

REGIONKOORDINATORER – STÖD I ARBETET MOT PROSTITUTION OCH MÄNNISKOHANDEL 

Runt om i landet finns särskilda regionkoordinatorer som du som yrkesverksam eller ideellt 
aktiv kan kontakta. De kan erbjuda praktiskt konsultation och vägledning i ärenden som rör 
människohandel. De är anställda inom socialtjänsten och utgör en del av den nationella 
samordningen mot prostitution och människohandel. 

Regionkoordinatorerna fungerar som stöd till Jämställdhetsmyndighetens nationella 
uppdrag som rör prostitution, människohandel för alla ändamål, människoexploatering och 
exploatering mot barn. Arbetsuppgifter för en regionkoordinator består bland annat i att: 

• ge konsultativt metodstöd till myndigheter, verksamheter och aktörer inom 
civilsamhället 

• genomföra utbildningsinsatser i samverkan med Jämställdhetsmyndigheten och 
länsstyrelserna i aktuell region 

• delta i myndighetsgemensamt arbete mot exploatering och människohandel i 
arbetslivet på regional nivå 

• ge stödjande insatser till utsatta, utifrån lokala förutsättningar 
• koordinera insatser mellan berörda myndigheter och aktörer 
• vara kontaktperson för återvändandeprogrammet 
• bedriva uppsökande arbete. 

Regionkoordinatorerna ingår i Nationellt metodstöd (NMT) och i regionala spetsgrupper som 
Länsstyrelserna samordnar. 

I Västra Götaland är Åsa Ekman och Emelie Holmström Ryffe regionkoordinatorer ni når dem 
på nedanstående nummer eller mailadresser: 

Telefon:  031 - 367 99 16 
asa.ekman@socialcentrum.goteborg.se 
emilie.holmstrom@socialcentrum.goteborg.se 
 

Punkt från föregående möte:  

 

Arbete med metodstödet från Länsstyrelsen  
En kommun har sett filmerna i arbetsgruppen, men ingen av de andra kommunerna. Ök 
att alla kommuner ska försöka att fått se filmerna till nästa nätverksträff och då bjuds 
även Mikamottagningen och Kastverksamheten in för uppföljning av arbetet.  

https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/stod-i-ditt-arbete/atervandandeprogrammet/
https://nspm.jamstalldhetsmyndigheten.se/samverkan/nationellt-metodstod-mot-prostitution-och-manniskohandel/
mailto:asa.ekman@socialcentrum.goteborg.se
mailto:emilie.holmstrom@socialcentrum.goteborg.se
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Nulägesbeskrivning från varje kommun: 

Övrigt 

ISU 

Genomgång av materialet från ISU kring alla externa placeringar i Fyrbodal. Skriv ut 
affischen nedan och sätt upp på lämpliga ställen på ert socialkontor, fyll i alla externa 
placeringar som avslutats 2023 

    

Brev_uppföljning_20

23.pdf     

Affisch_A4_2023.pdf

    

Köptvård2022 våld 

heder med behov av annan ort.docx 

Var det någon som gick på Samverkanskonferenser kring våldsutövare? 
Flera kommuner var med och tyckte att det var en givande dag. Särskilt lyftes att 
föreningslivets del i att förebygga våld var uppskattat.  

Kommunnätverket som länsstyrelsen arrangerar 

Nedan kommer mail från Danijela på Länsstyrelsen, vill ni få mailutskick för 
kommunnätverket så maila Danijela om att ni vill vara med på sändlistan.  

Hej, 

Varmt välkommen till årets tredje kommunnätverk Mäns våld mot kvinnor! Länsstyrelsen 
Västra Götaland bjuder in till en heldag med fokus på riskbedömningsverktyget FREDA. Mer 
information hittar ni i bifogat inbjudan. 

Anmälan görs via anmälan 20 september. Sista dag för anmälan 21 augusti 2023. 
Länsstyrelsen förbehåller sig rätten att fördela platserna. 

Ni är välkomna att kontakta mig för frågor om nätverksträffen. 

Danijela Mitric 
Utvecklare, Mäns våld mot kvinnor 
Enheten för folkhälsa och rättighetsfrågor 
Samhällsavdelningen  
Länsstyrelsen Västra Götaland 
010-224 42 98 
danijela.mitric@lansstyrelsen.se   
 

Inbjudan 

kommunnätverket 20 september2023.pdf 
 

mailto:danijela.mitric@lansstyrelsen.se
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Nästa träff 

2023-09-28 09:00-12:00, Riverside i Uddevalla. Lokal: Dalsland 

Antecknat av nätverksledare Karin Olovson, Fyrbodals kommunalförbund.  
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Utbildnings- och lästips 

 

• Om någon kommun vill, så kan de gå med i detta gällande våldsutövare. 
Socialstyrelsen har fått ett flerårigt regeringsuppdrag att bl.a. stötta kommuner att 
utveckla sitt arbete med individbaserad systematisk uppföljning (ISU) av insatser som 
erbjuds våldsutövare. De samverkar med oss på SKR i sitt uppdrag och har bett oss 
om hjälp att sprida information om projektet till kommuner som kan vara 
intresserade. 
 
Projektet är i sin uppstart och i nuläget handlar det enbart om att anmäla intresse att 
få mer information om projektet? Inte om att anmäla sitt deltagande. Så om ni är 
intresserade av att veta mer tveka inte att mejla Socialstyrelsen på e-postadressen 
nedan. Det är alltså ingen anmälan om att delta än, utan bara om att ni vill veta mer. 
Så här skriver Socialstyrelsen: 
 
Socialstyrelsen har fått i uppdrag att stödja att kommuner utvecklar sitt arbete med 
individbaserad systematisk uppföljning (ISU) om insatser och deras resultat i arbetet 
mot våldsutövande i nära relation. Projektet kommer att pågå till och med 2025. 
Socialstyrelsen kommer att stötta ISU, och själv följa och lära av verksamheterna. 
Rekryteringen av verksamheter som vill delta påbörjas under våren. Vill din 
verksamhet anmäla intresse för projektet skriv till: 
ISU-valdsutovande@socialstyrelsen.se 
 

• Webbutbildning kring utveckling av verksamheters brukarmedverkan finns nu 
tillgänglig. 
NSPH Västra Götaland och Göteborg har tidigare tagit fram en handbok i 
brukarmedverkan. Utifrån den handboken har de nu också skapat en webbutbildning 
och en introduktionsfilm.  
 
Länk till utbildningen: https://brukarinflytandeutbildning.nsphvastragotaland.se/ 

Introduktionsfilm om webbutbildningen: 
https://www.youtube.com/watch?v=ceRBWFv-jbE 

Webbutbildningen är nu tänkt att spridas inom kommuner och region. NSPH har 
också ett uppdrag att bistå i implementering och spridning. 

• En stödlinje för transpersoner som är utsatta för våld och en stödlinje för män som är 
utsatta för våld. Se även visitkort som kan tas med till kommunerna.  

Information om 

Stödlinjen för transpersoner februari 2023.pdf 

Information om 

Stödlinjen för män februari 2023.pdf 

mailto:ISU-valdsutovande@socialstyrelsen.se
https://brukarinflytandeutbildning.nsphvastragotaland.se/
https://www.youtube.com/watch?v=ceRBWFv-jbE
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• Dokumentation samt offentlighet och sekretess inom socialtjänsten. Arrangeras av 
SKR 30 maj kl 09:00-16:00. Se länk för anmälan nedan: 

Dokumentation samt offentlighet och sekretess inom socialtjänsten | SKR 

• Ny reglering av skyddat boende för våldsutsatta. Arrangeras av SKR den 8 juni kl 9:30-
16:00. Se länk för anmälan nedan: 

Ny reglering av skyddat boende för våldsutsatta | SKR 

• Föreläsningsserie i tre steg med SKR. Nya perspektiv på styrning när våra 
organisationer utmanas. Föreläsningarna ligger förlagda den 14 september, 19 
oktober och 12 december 9:30-12:00. Det finns möjlighet att delta på en eller flera 
föreläsningar. SKR rekommenderar att hela ledningsgruppen går tillsammans för 
bästa resultat. Läs mer nedan: 

Nya perspektiv på styrning när våra organisationer utmanas | SKR 

• Filmer och annan info i arbetet med våldsutövare april 2023 

FIlmer och annan 

info i arbetet med våldsutövare april 2023.pptx 

• Jämställdhetsmyndigheten har samlat stöd för yrkesverksamma när det gäller att 
förhindra att hedersutsatta barn och unga förs ut ur landet mot sin vilja, t.ex. för 
barn- och tvångsäktenskap eller uppfostringsresor.  
 
Bland annat finns en ”Att-tänka-på-lista” samt en kortversion av intervjustudien 
”Bortförda barn och unga” som lyfter återkommande riskfaktorer, utlösande faktorer 
och framgångsfaktorer.  

https://jamstalldhetsmyndigheten.se/mans-vald-mot-kvinnor/hedersrelaterat-vald-
och-fortryck/bortforda-barn-och-unga/ 

• Länsstyrelsen Västra Götaland kommer att anordna en tvådagarsutbildning i 
bedömningsmetoden PATRIARK – V2 den 12 till 13 oktober i år. Vi bjuder härmed in 
dig att anmäla ditt intresse för att delta på utbildningen. Sista dag att anmäla intresse 
är måndag den 21 augusti.  
 
För att delta i utbildningen krävs goda kunskaper om såväl våld i nära relation som 
hedersrelaterat våld och förtryck. Detta på grund av att dessa kunskaper är väsentliga 
för att kunna tillgodogöra sig utbildningen. Kunskap om/erfarenhet av 
personbedömning av gärningspersoner eller offer för våld ökar chanserna att 

https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/dokumentationsamtoffentlighetochsekretessinomsocialtjansten.68399.html
https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/nyregleringavskyddatboendeforvaldsutsatta.69924.html
https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/nyaperspektivpastyrningnarvaraorganisationerutmanas.69675.html
https://jamstalldhetsmyndigheten.se/mans-vald-mot-kvinnor/hedersrelaterat-vald-och-fortryck/bortforda-barn-och-unga/
https://jamstalldhetsmyndigheten.se/mans-vald-mot-kvinnor/hedersrelaterat-vald-och-fortryck/bortforda-barn-och-unga/
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tillgodogöra sig utbildningen, men är inget krav. Att du uppfyller förkunskapskraven 
utgör den främsta prioriteringsgrunden för urval av deltagare.  
 
Vi ber er att observera och respektera att ni får anmäla högst två deltagare per 
kommun, stadsdelsnämnd eller jourverksamhet. Mer information samt länk till 
intresseanmälan finner du i bifogad inbjudan.  
 

Länsstyrelsen 

erbjuder utbildning i PATRIARK 2023.pdf

Digitala utbildingar 

och filmer om hedersrelaterat våld och förtryck.pdf 


